
i
H 5 / 6 4 1 2

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 0  9 MAYO 202^
VISTO: la realización del “10° Foro Mundial del Agua”, que se realizará en Bali, 
República de Indonesia, entre los días 18 y 25 de mayo de 2024;
RESULTANDO: I) que la Licenciada Ximena Lacués, Directora de la División de 
Estudios y Proyectos de Aguas Subterráneas en la Dirección Nacional de Aguas del 
Ministerio de Ambiente, ha sido invitada a participar como expositora durante la sesión 
titulada “Water Cooperation and Peace ¡n South America: perspectives from the 
Guaraní, Amazon and Plata” (Cooperación Hídrica y Paz en América del Sur: 
perspectivas desde Guaraní, Amazonia y el Plata) , que se llevará a cabo como parte 
de dicho foro y es organizado por el Proyecto Acuífero Guaraní;
II) que los gastos de la misión serán financiados por el Proyecto Acuífero Guaraní 
“Posibilitando Acciones Regionales” (PPM/PAE-SAG);
CONSIDERANDO: que dada la importancia de dicho evento resulta de especial 
interés la participación en el mismo de la funcionaría del Ministerio de Ambiente Lie. 
Ximena Lacués;
ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el artículo 6 del 
Decreto N° 148/992, del 3 de abril de 1992 y numeral 1o Resolución del Poder 
Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, en la redacción dada por la Resolución 
del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021;

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

en ejercicio de atribuciones delegadas

RESUELVE:

1 °- Desígnase en Misión Oficial a la funcionaría del Ministerio de Ambiente Lie. Ximena 
Lacués a la ciudad de Bali, República de Indonesia entre los días 15 y 27 de mayo de 
2024, a fin de participar del “10° Foro Mundial del Agua”.-

2°-Comuníquese, notifíquese, etc.-

Dra. Mariai/a Cabrera Camejo 
Prosecretaría de la 

Presidencia de la República


